
Až 166 článkových trolejbusů dodá do
Curychu HESS
19.11 2022 12:31, Vít Hinčica, Trolejbusy

Loni vypsané výběrové řízení na nové parciální trolejbusy pro Curych si dle očekávání odnáší domácí
Carrosserie HESS AG. Dle nedávno uzavřeného kontraktu, o kterém před několika hodinami
reportovala švýcarská média a dne 17. listopadu 2022 sám výrobce, bude od roku 2024 jezdit
v ulicích Curychu 13 nových dvoučlánkových trolejbusů lighTram® 19 DC a 13 nových tříčlánkových
trolejbusů lighTram® 25 DC. Opčně si může Curych objednat ještě 140 dalších trolejbusů, 85
dvoučlánkových a 55 tříčlánkových. V případě, že bude opce plně uplatněna, získá HESS celkem 330
milionů CHF, což je v přepočtu více než 8 mld. Kč. V ceně kontraktu je sice i část preventivní údržby
vozidel ze strany výrobce po dobu deklarované životnosti vozidel, i tak je zřejmé, že jednotková cena
pro oba typy vozidel bude astronomická. Dodávky všech vozů, včetně těch opčních, jsou rozloženy až
do konce roku 2032. 

Nové vozy by postupně měly vyřadit stávající více než 80člennou curyšskou flotilu trolejbusů
vyráběných od roku 2007 až do součanosti a také nastoupit na nové trolejbusové relace, které
radnice města do dalších let plánuje zprovoznit. Protože se Hessu nahromadily i dodávky
na elektrobusy pro různá světová města, bude část produkce nově realizovat v portugalském Portu,
kde míní již brzy otevřít závod. Co se závodu Hessu v Minsku, v něm má být už od jara 2022
produkce pozastavená a jeho další osud ještě není vyřešen. 

 



Url: Až 166 článkových trolejbusů dodá do Curychu HESS

https://www.cs-dopravak.cz/az-166-clankovych-trolejbusu-doda-do-curychu-hess/

